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UNIDAD DE TRANSPARENCI
Y ACF?QERSO A LA INF‘ORMAGléAN
A

Acuse de Recibo pJ/UTWO’Jé XO/)

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién (LTAIP) y el articulo 38 del Reglamento

de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco (RLTAIP) se emite el presente Acuse de

Recibo de la solicitud de informacién ante la Unidad de Acceso a la Informacion del sujeto obligado TRIBUNAL SUPERIOR DE
JUSTICIA

Fecha de presentacién de la solicitud: 03/05/2011 18:06
Numero de folio: 02377211
Nombre o denominacién social del solicitante: solicitante solicitante

Nombre del representante:

Informacion que requiere:
La solicitud se encuentra en el archivo anexo, cualquier problematica con el miso, por favor contactarme via mail para

buscar un medio alternativo para hacerlo llegar

Otros datos proporcionados para facilitar la localizacion de la informacion:
* No incluir datos personales, ya que éstos seran publicados como parte de la respuesta.
* Debe identificar con claridad y precision la informacion que requiere, en el entendido que sélo podra solicitar una informacion por
cada escrito que presente (Art. 44 fraccion lll de la LTAIP)
Plazos de respuesta:
Respuesta positiva a la solicitud hasta 20 dias habiles: 02/06/2011
segun lo establecido en los articulos 48 de la LTAIP y 45 del RLTAIP.
Respuesta negativa a la solicitud hasta 20 dias habiles:02/06/2011
segun lo establecido en los articulo 47 de la LTAIP y 44 del RLTAIP.
En caso de la inexistencia de la informacién solicitada se le notificara en un plazo no mayor a 15 dias habiles: 26/05/2011

segun lo establecido en los articulos 47 Bis de la LTAIP y 47 de la RLTAIP.
En caso de requerirle que aclare o complete datos de la solicitud de informacion se le notificara en un plazo no mayor de 5 dias

habiles:12/05/2011
segun lo establecen los articulos 44 de la LTAIP y 41 del RLTAIP.
En caso de ampliacion de plazo para responder a la solicitud de informacion se le notificara antes del: 02/06/2011
segun lo establecido en el articulo 48 de la LTAIP y 45 parrafo segundo del RLTAIP, el plazo se ampliara por 10 dias habiles
mas.
En caso de que esta Unidad de Acceso a la Informacién no sea competente se le comunicara y orientara en un plazo no mayor a

5 dias habiles:12/05/2011
segun lo establecido en los articulos 44, penultimo parrafo, de la LTAIP y 49, segundo parrafo, del RLTAIP.

Cuando por negligencia u omisién no se dé respuesta en tiempo y forma a la solicitud de acceso a la informacién, el Sujeto

Obligado queda emptazado a otorgar la informacién, en un periodo no mayor a 10 dias habiles contados a partir del cumplimiento

del plazo concedido para la respuesta positiva, segun lo dispuesto por el articulo 49, segundo parrafo de la LTAIP.
Observaciones:

* Se le recomienda dar frecuentemente seguimiento a su solicitud.

* Al solicitar informacion por via electrénica esta obligado, al recibirla, a dar acuse de recibo de la informacién, segun lo dlspone el

articulo 52 de la LTAIP. El uso de la informacion es responsabilidad de la persona que la obtuvo, segun lo dispone el articulo 3

Ultimo parrafo de la LTAIP.

*Si su solicitud esta relacionada con Datos Personales esta obligado a acompafiar a su escrito copia certificada de su



identificacion oficial, o en su defecto la original con copia, misma que se le devolvera previo cotejo, por o que debera acudir
personalmente al domicilio de la Unidad de Acceso a la Informacién de este Sujeto Obligado para acreditar su personalidad. Se

consideran identificacion oficial los documentos siguientes: Credencial de elector, cartilla militar, cédula profesional.



1.- Solicito se me indique el érgano y/o autoridad encargada de la ejecucion de
sanciones penales en el Estado, su estructura organica autorizada, funciones y
atribuciones, legislacion que rige su actuar, ya sea especializada o bien supletoria
(Nombre de los ordenamientos y articulado especifico).

2.- Solicito se me indique el nimero de procesos vigentes a cargo del érgano y/o
autoridad encargada de la ejecucidn de sanciones penales en el Estado, lo anterior
desde el afio 2009 a la fecha, estableciendo el nUmero de procesos por afio.

3.- Solicito se me informe la ubicacidn o ubicaciones del 6rgano o autoridad encargada
de la ejecuciéon de sanciones penales del Estado (especificamente las oficinas centrales,
asi como aquellas que se encuentren dispersas en el territorio nacional, indicando para
cada ubicacion el nombre especifico de la oficina o unidad administrativa).

4.- Solicito se me indique cual es la autoridad encargada de los reclusorios preventivos,
penitenciarias, centros de reclusion, carceles y/o CERESOS o cualquiera que sea el
nombre o denominacién de las prisiones competencia del Estado, sefialando su
nombre, estructura organica autorizada, funciones y atribuciones, legislacién que rige
su actuar, ya sea especializada o bien supletoria (Nombre de los ordenamientos y
articulado especifico), asi como el nombre y ubicacién de dichos centros de reclusion.

5.- Solicito se me indique cual es la capacidad instalada para cada reclusorio
preventivo, penitenciaria, centro de reclusion, carcel y/o CEFERESO o cualquiera que
sea el nombre o denominacion de las prisiones competencia del Estado, es decir, que
capacidad de operacion tiene cada uno, indicando el nimero de internos que pueden
alojarse en cada uno de ellos, asi como cual es la cantidad actual de reclusos en cada
inmueble, lo anterior sin importar si son procesados o sentenciados, lo Unico que
requiero son cifras.

6.- Solicito se me informe cuantos procesados penalmente existen de 2009 a la fecha,
separando cifras por cada afio, asi como cuantos sentenciados culpables cumplen con
pena privativa de la libertad desde 2009 a la fecha, solo necesito las cifras que
diferencien entre niUmero de procesados y sentenciados en los reclusorios preventivos,
penitenciarias, centros de reclusion, carceles y CEFERESOS o cualquiera que sea el
nombre o denominacion de las prisiones competencia del Estado.

7.- Solicito me informen que ordenamientos regulan las visitas a los procesados y
sentenciados privados de su libertad en los reclusorios preventivos, penitenciarias,
centros de reclusion, carceles y CEFERESOS o cualquiera que sea el nombre o
denominacién de las prisiones competencia del Estado, asi como de la visita intima;
sefialando especificamente los articulos aplicables, y en caso de que no existan, las
circulares o reglamentos que regulen estas actividades, siendo exhaustivos en las
restricciones de los visitantes y visitados en el ingreso de alimentos, objetos, horarios,
Etc.



8.- Solicito se me indique cual fue el presupuesto asignado y ejercido para el 6rgano o
dependencia encargada de la ejecucion de sanciones penales en el Estado, lo anterior
por aflo de 2009 a lo que va de 2011, indicando cuanto de este presupuesto se destina
al mantenimiento y funcionamiento de los reclusorios preventivos, penitenciarias,
centros de reclusion, carceles y CEFERESOS o cualquiera que sea el nombre o
denominacién de las prisiones competencia del Estado.

9.- Solicito se me informe si los reclusorios preventivos, penitenciarias, centros de
reclusion, carceles y CEFERESOS o cualquiera que sea el nombre o denominacién de las
prisiones competencia del Estado, se encuentran clasificados de acuerdo al grado de
seguridad, y de ser el caso sefalar todos y cada uno de ellos, indicando el nivel de
seguridad de cada uno de ellos, y de ser posible, en qué consisten dichos sistemas o
niveles de seguridad, especificando si impactan en las visitas, visitas intimas, Etc.

10.- Solicito se me informe si en el Estado se contempla la figura del Juez de Ejecucion
penal, Juez de Vigilancia o cualquiera que sea el nombre con el que se identifique a la
figura encargada de vigilar la ejecucion penal dependiente del poder judicial; en su
caso, indicarme que ordenamiento da vida a dicho juez de ejecucion, cuales son sus
funciones, cuanto tiempo tiene de instaurado en el sistema de ejecucion penal, cuantos
jueces de ejecucion penal se encuentran en funcionamiento actualmente en el Estado,
como se encuentran conformados en cuanto a organizacién operativa, cual es su sede,
de quien dependen y que beneficios son capaces de otorgar a los penados, cual es su
salario mensual bruto y neto.

11.- Solicito se me haga llegar la exposicion de motivos de la legislacién a través de la
cual se instaura la figura del juez de ejecucién penal o vigilancia, fecha de publicacion, y
medio por el que se publica, asi como la iniciacién de vigencia del o los ordenamientos
que contemplan la figura del juez de ejecucion, o bien de las reformas que lo
contemplan.



Poder Judicial del Estado de Tabasco
Unidad de Transparencia y Acceso a la
Informacion

Folio Infomex: 02377211

Acuerdo con Oficio No.: TSJ/OM/UT/149/11

Interesado: SOLICITANTE SOLICITANTE.

ACUERDO DE DISPONIBILIDAD DE LA INFORMACION.

Villahermosa, Tabasco a 18 de Mayo de 2011.

VISTOS: Para atender la Solicitud de Acceso a la Informacidn Publica, presentada el dia tres
de mayo de dos mil once, a las dieciocho horas con seis minutos, y recibida en esta Unidad
con fecha cuatro de mayo de los corrientes, correspondiéndole el folio Infomex No.
02377211, formulada por solicitante solicitante y registrada bajo el niumero de expediente
PJ/UTAIP/046/2011, en la que requiere lo siguiente:

“...La solicitud se encuentra en el archivo anexo, cualquier problematica con el miso,

por favor contactarme via mail para buscar un medio alternativo para hacerlo llegar.----

1.- Solicito se me indique el érgano y/o autoridad encargada de la ejecucion de

sanciones penales en el Estado, su estructura organica autorizada, funciones y

atribuciones, legislacion que rige su actuar, ya sea especializada o bien supletoria

(Nombre de los ordenamientos y articulado especifico).

2.- _Solicito_ se _me indique el numero de procesos vigentes a carqo del érgano y/o

autoridad encargada de la ejecucion de sanciones penales en el Estado, lo anterior

desde el ano 2009 a la fecha, estableciendo el nimero de procesos por ano.-----==e====e---

3.- Solicito se me informe la ubicacion o ubicaciones del 6rgano o autoridad encargada

de la ejecucion de sanciones penales del Estado (especificamente las oficinas

centrales, asi como aquellas que se encuentren dispersas en el territorio nacional,

indicando para cada ubicacion el nombre especifico de Ia jicina o unidad
.. . SUPER;
administrativa). A Og

Sl
.. _— . X
4.- Solicito se me indique cual es la autoridad encarq/qk [




Poder Judicial del Estado de Tabasco
Unidad de Transparencia y Acceso a la
Informacion

que sea el nombre o denominacion de las prisiones competencia del Estado,

senalando su nombre, estructura organica autorizada, funciones y atribuciones,

legislaciéon que rige su actuar, ya sea especializada o bien supletoria (Nombre de los

ordenamientos y articulado especifico), asi como el nombre y ubicacion de dichos

centros de reclusion.

5.- Solicito se me indique cual es la capacidad instalada para cada reclusorio

preventivo, penitenciaria, centro de reclusion, carcel y/o CEFERESO o cualquiera que

sea el nombre o denominacion de las prisiones competencia del Estado, es decir, que

capacidad de operacion tiene cada uno, indicando el numero de internos que pueden

alojarse en cada uno de ellos, asi como cual es la cantidad actual de reclusos en cada

inmueble, lo anterior sin importar si son procesados o sentenciados, lo tnico que

requiero son cifras.

6.- Solicito se me informe cuantos procesados penalmente existen de 2009 a la fecha,

separando cifras por cada ano, asi como cuantos sentenciados culpables cumplen con

pena privativa de la libertad desde 2009 a la fecha, solo necesito las cifras que

diferencien entre numero de procesados y sentenciados en Jlos reclusorios

preventivos, penitenciarias, centros de reclusion, carceles y CEFERESOS o cualquiera

que sea el nombre o denominacioén de las prisiones competencia del Estado.--------------

7.- Solicito_me_informen que ordenamientos requlan las visitas a los procesados y

sentenciados privados de su libertad en los reclusorios preventivos, penitenciarias,

centros de reclusion, carceles vy CEFERESQOS o cualquiera que sea el nombre o

denominacion de las prisiones competencia del Estado, asi como de la visita intima;

senalando especificamente los articulos aplicables, y en caso de que no existan, las

circulares o reglamentos que requlen estas actividades, siendo exhaustivos en las

restricciones de los visitantes y visitados en el ingreso de alimentos, objetos, horarios,




Poder Judicial del Estado de Tabasco
Unidad de Transparencia y Acceso a la
Informacién

por ano de 2009 a lo que va de 2011, indicando cuanto de este presupuesto se destina

al mantenimiento y funcionamiento de los reclusorios preventivos, penitenciarias,

centros de reclusion, carceles y CEFERESOS o cualquiera que sea el nombre o

denominacion de las prisiones competencia del Estado.

9.- Solicito se me informe si los reclusorios preventivos, penitenciarias, centros de

reclusion, carceles y CEFERESOS o cualquiera que sea el nombre o denominacion de

las prisiones competencia del Estado, se encuentran clasificados de acuerdo al grado

de seguridad, y de ser el caso senalar todos y cada uno de ellos, indicando el nivel de

sequridad de cada uno de ellos, y de ser posible, en qué consisten dichos sistemas o

niveles de sequridad, especificando si impactan en las visitas, visitas intimas, Etc.--~---

10.- Solicito se me informe si en el Estado se contempla la fiqura del Juez de Ejecucion

penal, Juez de Vigilancia o cualquiera que sea el nombre con el que se identifique a la

fiqura encargada de vigilar la ejecucion penal dependiente del poder judicial; en su

caso, indicarme que ordenamiento da vida a dicho juez de ejecucion, cuales son sus

funciones, cuanto tiempo tiene de instaurado en el sistema de ejecuciéon penal,

cuantos jueces de ejecucion penal se encuentran en funcionamiento actualmente en el

Estado, como se encuentran conformados en cuanto a organizacion operativa, cual es

su sede, de quien dependen y que beneficios son capaces de otorgar a los penados,

cual es su salario mensual bruto y neto.

11.- Solicito se me haga llegar la exposicion de motivos de la legislacion a través de la

cual se instaura la fiqura del juez de ejecucion penal o viqgilancia, fecha de publicacion,

y _medio por el que se publica, asi como la iniciacion de vigencia del o los

ordenamientos que contemplan la fiqura del juez de ejecucion, o bien de las reformas

que lo contemplan. [sic]...”

Al respecto, se emite el presente Acuerdo de Disponibilidad de la Informgag iGh: m

<
WNIDOg 4,




Poder Judicial del Estado de Tabasco
Unidad de Transparencia y Acceso a la
Informacion

PRIMERO: Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38, 39 fracciones il y VI, 48 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco; 43 y 45
del Reglamento; con fecha cuatro de mayo de dos mil once, se procedi6 a requerir la
informaciéon en comento, a la Mag. Guadalupe Pérez Ramirez, Magistrado de la Cuarta Sala
Penal e Integrante de la Comisién para la Reforma Penal, a través del Oficio No.
TSJ/OM/UT/140/11.

SEGUNDO: Como resultado de lo anterior, mediante Oficio No. 44, recibido en esta Unidad
con fecha doce de mayo del presente ano, la Mag. Guadalupe Pérez Ramirez, envid

respuesta a esta Unidad.

Derivado de lo anterior, se hace saber a solicitante solicitante, que la informacion

requerida en las preguntas 10 y 11 se encuentra disponible.

TERCERO: En atencién a que la_informacién solicitada en las preguntas 10 y 11 por

solicitante solicitante, esta se encuentra contenida en el Oficio No 44, que consta en

total de dos fojas utiles, las que se adjuntan al presente acuerdo para los efectos
correspondientes. Cabe senalar, que existe informacién adicional en los Boletines
Estadisticos y en el Informe Anual, los cuales, pueden ser consultados en la direcciéon

electrénica: http://www.tsj-tabasco.gob.mx/utai/index.php.html, dentro de la

informacién Minima de Oficio, Art. 10, Fraccion |, inciso p) Informes. En consecuencia,
se emite el presente acuerdo de disponibilidad de la informacién, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 45 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Informacién Publica del Estado de Tabasco.

CUARTO: Asimismo, me permito indicarle que en cuanto a las preguntas

7 8 y 9, fueron analizadas por esta Unidad de Acceso a la Informacion



Poder Judicial del Estado de Tabasco
Unidad de Transparencia y Acceso a la
Informacion

hace del conocimiento de solicitante solicitante, que la “Informacién solicitada no es

competencia de este Poder Judicial” por tratarse de otra instancia.

Se arriba a esa conclusion, toda vez que de la revisiébn y analisis del contenido de las
preguntas Nos. 1 a la 9, contenidas en la solicitud numero PJ/UTAIP/046/2011, se advierte
que corresponde presentarlas ante la SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA FEDERAL
Y DEL ESTADO, en su calidad de sujetos obligados.

En vista de lo anterior, este Poder Judicial no es competente para pronunciarse respecto

a las citadas preguntas, por no ser hechos propios de este Poder, de conformidad con la

Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del estado de Tabasco, en sus
numerales 2, 3, fraccion Xll, inciso d), 6 fraccion lll; 43 y 49 parrafo segundo del reglamento
de la ley invocada; en virtud de que este Poder unicamente tramita solicitudes de acceso a la

informacion, con respecto a la informacioén que la propia Institucion crea, administra y

posee en funcion de las actividades que desarrolla.

QUINTO: Para los efectos correspondientes, de esta forma se tiene por satisfecha la solicitud

de acceso a la informacion de que se trata.

SEXTO: Toda vez que el solicitante solicitante solicitante, present6 su solicitud de acceso
a la informacion, por la via electronica denominada Sistema Infomex-Tabasco, notifiquesele
el presente acuerdo y la respuesta dada por el mismo medio, conforme a lo dispuesto

por los articulos 39, fraccion VI, y 52 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion

Publica del Estado de Tabasco, y 39 fraccion I, del Reglamento de la citada Ley.----------------




Poder Judicial del Estado de Tabasco

Unidad de Transparencia y Acceso a la

Informacion

dentro de los 15 dias habiles siguientes a la notificacién del presente acuerdo, por si mismo o

a través de su representante legal, ante el Instituto Tabasquerio de Transparencia y Acceso a

la Informacién Publica, cuando considere que la informacién entregada es incompleta o no

corresponde con la requerida en su solicitud, o bien, no esté de acuerdo con el tiempo, costo,

formato o modalidad de entrega.

OCTAVO: Publiquese la solicitud recibida, el presente acuerdo y la respuesta dada, en

el portal de Transparencia de este Poder, tal como lo sefala el articulo 10, fraccién |,

inciso e) de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del estado de

Tabasco.

NOTIFIQUESE, y guardese para el archivo, como asunto total y legalmente concluido.---------

N

%SATENTAMENTE
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C.c.p.- Comité de Transparencia y Acceso a la Informacion.

C.c.p.- Archivo.
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Poder Judicial del Estado de Tabasco
Tribunal Superior de Justicia
Unidad de Transparencia y Acceso a la
Informacién

MAG. GUADALUPE PEREZ RAMIREZ

MAGISTRADA DE LA CUARTA SALA PENAL

E INTEGRANTE DE LA COMISION PARA LA REFORMA PENAL
DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

PRESENTE.

06 MAY 2011

TAIBUNAL suFEMIOR oF &

STicIa £ [ |

ESTA00 OF Tagasen 6@}
p >

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted, su amab
colaboracién para responder la solicitud de informacién recibida en esta Unidad via
sistema Infomex con folio No. 02377211 y que ha quedado registrada bajo el folio
interno No. PJ/UTAIP/048/2011 y que a la letra dice:

“...10.- Solicito se me informe si en el Estado se contempla la fiqura del Juez
de Ejecucion penal, Juez de Vigilancia o cualquiera que sea el nombre con el
que_se identifique a la fiqura encargada de vigilar la ejecucion penal
dependiente del poder judicial; en su caso, indicarme que ordenamiento da
vida a dicho juez de ejecuciéon, cuales son sus funciones, cuanto tiempo
tiene de instaurado en el sistema de ejecucién penal, cuantos jueces de
ejecucion penal se encuentran en funcionamiento actualmente en el Estado,
como se encuentran conformados en cuanto a organizaciéon operativa, cual
es su sede, de quien dependen y que beneficios son capaces de otorgar a los
penados, cual es su salario mensual bruto y neto.

11.- Solicito se me haga lleqar la exposicion de motivos de la legislacion a
través de la cual se instaura la figura del juez de ejecucién penal o vigilancia,
fecha de publicacién, y medio por el que se publica, asi como Ia iniciacion de
vigencia del o los ordenamientos que contemplan la fiqura del juez de
ejecucion, o bien de las reformas que lo contemplan...”

Lo anterior, en virtud de que brinde su apoyo para darle respuesta a la
citada solicitud, en los apartados que son de su competencia. No omito manifestar
que contamo eriodo de 3 dias habiles para atenderla. Sin otro particular,

ATENTAMENT
fragio efectivo.

C.c.p. Dr. Rodolfo Campos
C.c.p.- Archivo.

Calle: Independencia Esq. Nicolas Bravo S/N. Col. Centro, Villahermosa, Tabasco. C.P.86000.
Tel y Fax: (993) 3-58-20-00. ext. 2128
Correo: liliannbrown@mail.tsj-tabasco.gob.mx



DEPENDENCIA: Ponencia Décima Séptima
OFICIO NUMERO: 44
ASUNTO: El que se indica.

Villahermosa Tabasco, a 11 de May@ogﬁ -ﬁfbHAL UEL ESTADO OB TABASCY
weR o B IRUG L L

o

C. MAP. LILIAN BROWN HERRERA I D E®L.30Mm
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y

Y ACCESO A LA INFORMACION f 12 MAY 20111
EDIFICIO. ;

UNIDAD DZ TRANSPARENGIA
| ) - Y ACCESD A LA INFORMACION
Por este medio y en contestacion a su similar TSI/OM/UPARM(/1 ] de fecha

04 de los corrientes, proporciono a usted la siguiente informacion, a efectos de estar en
condiciones de dar respuesta a la solicitud indicada:

“. .. 10.- Solicito se me informe si en el estado se contempla la fisura del Juez de

ejecucion _penal, juez de vigilancia o cualquiera que sea el nombre con el que se

identifique a la figura encargada de vigilar la ejecucion penal dependiente del poder
judicial;

Respuesta.- No se contempla aun en la Ley Positiva del estado, la figura del Juez de

ejecucion penal, Juez de vigilancia, ni figura alguna encareada de vigilar la ejecucidn

penal dependiente del Poder Judicial.

“. .. En su caso, indicarme que ordenamiento da vida a dicho Juez de Ejecucion, cuales

son sus funciones, cuanto tiempo tiene de instaurado, en el sistema de ejecucion penal,

cuantos jueces de ejecucion penal se encuentran en funcionamiento actualmente en el

estado, como se encuentran conformados en cuanto a organizacion operativa, cual es su

sede, de quien dependen y que beneficios son capaces de otorgar a los penados, cual es el

salario mensual bruto y neto;

Respuesta.- Dado que no existe aun en el estado, ordenamiento que de vida al Juez de

Ejecucion, ni gue sefiale cuales son sus funciones, no existe aun un numero de jueces de

ejecucion penal en funcionamiento actualmente en la entidad, por tanto, tampoco existe

informacion de como se encuentran conformados, en cuanto a organizacion operativa, cual

es su sede, de guien dependen y que beneficios son capaces de otorgar a los penados, ni

cual es el salario mensual bruto y neto.

“ .. 11.- Solicito se me haga llegar la exposicion de motivos de la legislacion a través de

la cual se instaura la figsura del juez de ejecucion penal o vigilancia, fecha de

publicacion y medio por el cual se publica, asi como la iniciacion de vigencia del o los




ordenamiento que contemplan la fig Lra del

ez de ejecucion, o bien de las reformas gie

»

lo contemplen . . .

Respuesta- No _es posible proporcignar ia

xpasicion de motivos sclicitada ya gque no

i

1
existe aun en el estado, la fegz.slacxo a travék

de la cual se instaura la fioura del juez de

efecucion penal o vigilancia, por tanip tampod

o fecha de publicacion y medio por el cual se

ublica.
Sin embargo en cuanto a

€

das r

manera general, es posible menciondr el decr

ormas gue contemplan dicha figura”, entendido de

10 de reformu penal de fecha 18 de junio de

3
2008_por el que se reforman diversis dispod

iciones constitucionales decreto mediante el

cual el articulo 18 constitucional parie infiné,

dispone en materia de seguridad publica,

penitenciaria v justicia penal ague elisistema Benitenciario se organizarda sobre la base del

Irabajo, la capacitacién para el misino, la e,fj

ccacion, la salud v el deporte, como medios

para lograr la reinsercion del senténciado ‘P la_sociedad y procurar gue no vuelva a

delinguir, asi como, el articulo 21 ¢ n.S‘iitucirJ

nal, recalca que la imposicion de las penas,

fusivas de la gutoridad judiciol.

e _es_mediante el citado decreto gue se

judicializa la _ejecucion y vigilancia

U
i'mencias v sanciones penales a través del

establecimiento del juez de efecucionide senfencias.
Respecto a la iniciacidn de vigenciaide las reformas gue lo contemplen

g

Respuesta: de_acuerdo al articulo

. _transftorio del decreto_ las reformas al sistema

penitenciario, entrardn en vigor a mds tardar

bl dia 19 de junio de 2011.

|

Sin més por el moanto, apr

e

saludo.
,.

bvecho la ocasion para enviarle un cordial

}N

{UPE PEREZ RAMIREZ

C. c. p. Dr. Rodolfo Campos Montejq
C. ¢. p. Archivo

——
hdo Presidente del TSJ.




> IHFOMEX TABASCO Windows Internct Explorer

'\'\_—'—_/{. - |E| bt pesvncs infemetabasec.org melincomcsc g

S 3ng | Al

Mechiva Eddén Yer  Favovbos  Herramiencas  Ayuda

S Favotos @ INETMFR TARASTC | |

+ITAIP

IHSTITUTO TABASQUERO
DE TRAMSPARENCIA'Y ACCESOD
A LA INFORMACION PUBLICA

| FIBUNAL SUPERIOK DE JUS I ICIA
RODOLFO CAMPOS MONTEID

Micrcoles 18 de Mayo de 2011

Inicio

E Sequim enbo

Muavs Sohztud PREOCESDE: De SOLICTIUDES 1) AP E]
[¥]  Paso L. Duscar mis solicitudes

e bt |¥]" Paso 2. Resultados dc Iz busqueda

EIRepcrtes v FaTadlEricas : ; . -

@ Paco 3. Hictorial de |a colicitud
Pdblico vacn recha de Reaistrn recha kin Fctarn salicitanre arendin

sujetn hhnado determma 03/05/2011 0E:0pish  18/U5F2011 U3:31:58 s 23 S
Dependsncias e B pom Frr Hroresn snliritacte cointanhe EON R C2aMEDYS MOMITEIC
Hls Determina tipo de respuesta ;br;l_lh_.-__lll G R e ;?Fi AR R T Er Procoso solicitarte soictants HILVOLELDY CCaMELS MO | EID

Resmiesta Tntnrmacinn Fe g ) . -

e L) I { o L ac =

Repo e Reow st de Revision disponible via medios 18U 2011 U4 250 THUSIANT U3:44:24 BN Procece oofl, hntante colictante RODOLFD CAMFOS MONTEID

= Jm. . respuzsta
aelactronicos P P s

1
h CRITAr sE5ifn

0200, Ral - 1erechns Beservacos Yersicn 2.0




IHFO B TAEASEO - X iwduwes rileyimel Enprlogen

m. L4 |E'| REE e inberecskabascc.org melinromeszppy V|;‘f x ; 2ng | F'

achiva  Edddn %cr Fawockos  Hewomicozas  Ayoda

S Paotos INECMER TABASTO |

0 TABASQUEND
EMCIAY ACCESD
MACICN PUBLICA

Respueslda Inforrnacion disponible via medios slecndnicos

Mayo de 2011
Datos genarales

rolic 02377211 Proceso Soiciludes de Inforrescan

[¥ [Mostrar Detaolle...)

Bl seguimiente

[E]

Muavs =oliztudy

Solicituces er o
Bl Repcrtes y Esty

I[nformacidn disponible vin medios electrénicos

Publicu i 2 ; it > ez . dio
Hagc do su conocimiento que |a informac 61 Solicitaca 52 encucrtra a su dicpocicidn, por o que 5o adjurta ala prosorte. : "
Dcpeondoncias Descripcion de la respuesta terminal i it Srin Aersdn trat et nbn Q5 MONTLIO
djusto arvo Acusrdo corresconcisnts.
it 015 MONTFIO

Archwo adjunte de respuesta terminal Hi S

-
HF: UTAI® 040 2012 Fgure del Jusz d= Ejecucidn *enzl.pdf

| Humbre del Tilular de la Unidad Adimva defsiap L JEANS BROWN HERRERS,
g" Currar sesiod | ACceso a la Infermacidan

Fapoma Recurs)

orrar |




	046.tif
	Solicitud de InformaciÃ³n PÃºblica Penitenciario Tabasco[1].doc
	046.ppt

